
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 24/2024 DEL 15 FEBBRAIO 2024 
 

oggetto: Approvazione della lista di nominativi per la composizione della 
Commissione per il reclutamento a tempo indeterminato di un docente di 
prima fascia nel settore artistico-disciplinare COMJ/09 Pianoforte jazz 
di cui al DM180/2023 - Integrazione 

 
 Sono presenti i Consiglieri: Antonella Fiorino, Fabrizio Migliorino, 
Benedetto Munzone, Nadina Rinaldi, Marco Terlizzi, Francesco Zappalà, 
Giuseppe Diolosà e Chiara Giommarresi. 
 
 E’collegato mediante la piattaforma Teams365 il Consigliere Antonio 
Marcellino. 
 
 Sono assenti i Consiglieri Gaetano Adorno, Carmelo Crinò e Claudio 
Spoto. 
  

 
 
 
 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 
Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 21 febbraio 2024. 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
N. 24/2024 DEL 15 FEBBRAIO 2024 

 

oggetto: Approvazione della lista di nominativi per la composizione della 
Commissione per il reclutamento a tempo indeterminato di un docente di 
prima fascia nel settore artistico-disciplinare COMJ/09 Pianoforte jazz 
di cui al DM180/2023 - Integrazione 

 
IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 
2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

 
Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212; 

 
Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio; 

Visto il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di due docenti di prima 
fascia nel settore artistico-disciplinare COMJ/09 Pianoforte jazz - DM180/2023 - del 
31 ottobre 2023, prot. n. 6269 che prevede quale sede di servizio n. 1 posto presso il 
Conservatorio di Catania; 

Visto il Decreto di nomina della commissione prot. n. 68 del 10 gennaio 2024; 

Preso atto della comunicazione della prof. ssa Concetta Donato, prot. …/2024 del … 
circa l’impossibilità di prendere parte alla costituita commissione; 
 
Considerato che le dimissioni presentate dalla prof. ssa Concetta Donato sono state 
documentate e quindi accolte; 
 
Ritenuto di dover integrare la commissione giudicatrice costituita con Decreto 
direttoriale 68/2024 con un nuovo componente estratto dalla sestina indicata nella 
delibera del Consiglio accademico n. 03 del 03.01.2024; 
 
Considerato che anche l’altra componente la sestina, prof. ssa Stefania Tallini, non 
potrà far parte della commissione in considerazione della documentazione da Lei 
prodotta e ritenuta adeguatamente motivata e documentata; 
 
 



 
Preso atto che la prof. ssa Maria La Spina, unica altra docente di genere femminile e 
a tempo indeterminato di Pianoforte jazz COMJ/09 presso le istituzioni AFAM, non 
può essere presa in considerazione perché già nominata quale componente esterno in 
altre commissioni relative ai concorsi per il personale docente DM180/2023 
 
 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1. La sestina utile al sorteggio del componente mancante alla commissione 
costituita con Decreto direttoriale prot. 68/2024 viene integrata da due docenti di 
genere maschile; 

2. La lista dei componenti della commissione di valutazione della procedura di 
reclutamento a tempo indeterminato di un docente di prima fascia nel settore 
artistico-disciplinare COMJ/09 Pianoforte jazz di cui al DM180/2023 è così 
composta: 

 
Di Leonforte Angelo, conservatorio di Ribera 
Edgardo Moroni, conservatorio di Alessandria 
Principato Pierpaolo, conservatorio di Firenze 
Di Modugno Vito, conservatorio di Bari 
Tacchini Alberto, conservatorio di Parma 
Alessandro Savino, di Matera 
 
 
Il Segretario verbalizzante       Il Direttore 
 

 

 

 

 

 

 

 


